iustitiam sit consecutum. Licet examen exquirendae veritatis

huius negotii frivolis excusationibus iam ex longo tempore evi-

tasse videaris, praesenti tamen anno, pro difinienda lite vestra"

a legato nostro Giraldo Ostiensi episcopo ad synodum vocatus,

nullam Deo et sancto Petro diceris reverentiam exhibuisse, adeo

ut, contempta auctoritate apostolicae sedis, neque tu venire neque

alios iuste te excusaturos studueris mittere. Unde, quia absen-

tatio tua indicium iniustitiae tuae clarissimum tribuit, diffinitum

est in eadem synodo : monasterio sanctae Crucis praedictae eccle-

siae sanctae Mariae ius et possessionem restituendam esse. Quam
nimirum diffinitionem nos approbantes, praecipimus tibi aposto-

lica auctoritate, ut praefatum monasterium sanctae Crucis, sicut

a. nostra c.

1. dioec. Adurensis. 2. Burdigalense. 3. Solacensi.

72 GREGORII VII REGISTRI I 51. 52.

1074 statutum est, quiete" tenere permittas. Quodsi te iustitiam ha-

bere confidis, hinc usque ad festivitatem omnium sanctorum^

ad nos venire studeas, teque praedicto abbati eodem termino

venturum notifices: quatenus, utriusque partis perquisitis ratio-

nibus, certum causae vestrae finem Deo auxiliante imponamus.

Data Romae in synodo 2 Idus Martii, indictione 12.

I 52. Manassae I archiepiscopo Remensi mandat, ut novum ab-

batem monasterio S, Remigii praeficiat, quod, quem prae-

fecerit, Wilhelmus abbas S. Arnulfi Metensis ferre utrumque

onus abnuaU

1074 Gregorius episcopus servus servorum Dei Manasse^ Remensi

archiepiscopo salutem et apostolicam benedictionem.

Romana ecclesia iam dudum fraternitatem tuam ulnis ma-

ternae dilectionis amplectens, speciali quodammodo caritate di-

lexit et praestantissima cura dulcissime fovit; praesertim nos

adeo tuae promotioni favimus et consensimus, ut nequeamus

vitare grave periculum, si ea feceris, quae tuum ordinem de-

honestent aut tuam non deceant dignitatem. Unde, si quando

ea de te audivimus, quae tuo ordini non congruunt, maximo

merore confundimur, ac proinde leviter dissimulare non possu-

mus. Inter caeteras quidem querimonias, quae de te nostris

auribus sunt delatae, querimonia monasterii sancti Remigii acriter

animum nostrum turbavit et in te vehementer commovit. Verum

quia nunc cognovimus, quod idem monasterium melius ordi-

nasti, quam audivimus vel speravimus, quoniam ibi honestum

moribus et eruditum litteris hominem posuisti, non minima lae-

titia animum nostrum refocilasti. Abbas^ quidem nobis admodum

placet; et, si posset ferre honus, ut utrasque abbatias regeret,

Metensem* scilicet et Remensem, laudassemus pro eo, quia vir

et religiosus et sapiens est. Alioquin, si pondus utrarumque

regiminis super posse sibi est, ut ipse fatetur, ne nimia gravedine

pressus succumbat, rogamus prudentiam tuam immo apostolica

a. ecclesiam S. Mariae excidisse videtur.

1. Nov. 1. 2. I. 3. Wilhelmus. 4. S. Arnulfi.
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auctoritate monemus, quatenus suo consilio et consensu per 1074

electionem congregationis secundum regulam sancti Benedicti ido-

neum ibi rectorem Deo concedente constituas. Pro certo enim

noveris, quoniam ita cara erit nobis illius monasterii honesta et

regularis regiminis ordinatio, ac si esset in monasterio sancti

Pauli'. Data in synodo 2 Idus Martii, indictione 12.

I 53. He7'imanno episcopo Metensi significat, de Wilhelmo ahhate

quid Manassae I archiepiscopo Remensi scripserit.

Gregorius episcopus servus servorum Dei Herimanno Metensi 1074

episcopo salutem et apostolicam benedictionem.

Litteras dilectionis tuae gratanter accepimus, quia in eis

abundantiam devotionis tuae erga nos exuberare cognovimus.

Nos quidem omnibus debitum sollicitudinis nostrae exhibere et

volumus et debemus, quoniam omnium curam suscepimus; et

omnium salutem cupimus et optamus, quia, licet indigni meritis,

regimen universalis ecclesiae regendum accepimus; ministerium

euangelizandi'' accepimus, ve nobis, si non euangelizaverimus^.

Et licet omnibus debitores simus^, praecipue tamen domesticis

fidei'' curam nostrae sollicitudinis exhibere condecet et oportet.

Unde noverit fraternitas vestra, quoniam de vobis propensior

est nobis cura et in vobis ardentior amor, pro eo scilicet, quod

dignae recompensationis munus a vestrae sanctitatis orationibus

expectamus. Grave enim pondus gerendum suscepimus et, nisi

vestris et totius christianitatis fidelium orationibus fulciamur,

ferre nullatenus possumus. Quapropter rogamus, ut sanctae con-

gregationis vestrae assiduis orationibus sublevari mereamur. Non

solum enim tam sanctae congregationis orationes ardenter exi-

gimus, verum totius populi quaerimus et optamus. Praeterea

abbas Sancti Arnulfi^, vir ut nobis videtur religiosus et tibi

fidelis, nobis innotuit, quod velit sub tuo regimine pauper vivere

potius^ quam alibi dives et potens. Vult enim, si tibi videtur

a. euangelizandum r. b. potius addidi.

1. Romano. 2. 1 Corinth! 9, 16. 3. Rom. 1, 14. 4. 1 Timoth. 5, 8.

5. Wilhelmus.
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1074 renunciare abbatiae sancti Remigii, et tantum vestra" esse con-
Mart. 14 . . . ,. ,

tentus. Ouius rei causa misimus litteras nostras Remensi archi-

episcopo, ut dictam abbatiam secundum Deum consilio istius in

alium ordinet, iste vero vobis tantummodo cedat. Vos autem

rogamus, quatenus pro caritate nostra eum carius habeatis, ut

sentiat profecisse'* sibi, quod ad nos venit. Data in synodo
2 Idus Martii, indictione 12.

I 54. Canonicis S. Hilarii praecipit, ne Pictavenses canonicos

in sacrorum procurandorum iure impediant,

1074 Gregorius episcopus servus servorum Dei canonicis Sancti

Ylarii^ salutem et apostolicam benedictionem.

Notum vobis esse volumus, quod canonici Pictavenses in

synodo nostra conquesti sunt, vos denegare et contradicere illis

consuetudinem
, quam in ecclesia sancti Ylarii iure habere de-

bent : videlicet ut in festivitate omnium sanctorum et sancti Ylarii,

cum illuc ex more cum processione veniunt, si episcopus aderit,

ipse missam celebret, sin autem non adsit episcopus, decanus

aut aliquis de maioribus canonicis Pictavensis ecclesiae officium

vice episcopi peragere debeat. Quod cum apud nos in publico

concilio ventilatum fuerit, Gozelino Burdegalensi archiepiscopo

causam vestram cum quibusdam aliis defendente, scientes, talem

consuetudinem in Romana ecclesia
"^

per singulas stationes et fere

per universum orbem in aliis ecclesiis rite et rationabiliter teneri,

diiudicante concilio, iustam eos requirere causam comprobavimus;

et praedictum usum eos obtinere debere, apostolica auctoritate

censuimus. Verum, ut vobis abundantius satisfaciendo omnem

reclamandi occasionem demeremus, ut Pictavenses clerici, qui

praesentes aderant, partem suam — sicut approbatio agenti

semper incumbit — sacramento firmarQ deberent*^, diiudicavimus.

Quod quidem ipsi, praesente Burdegalensi archiepiscopo et ce-

teris, facere paratissimi erant, atque idem archiepiscopus a nobis

commonitus iuramentum se recipere professus est. Quapropter

a. vestrae c. b. proficisse c. c. Romanani ecclesiam c. d. deberent addidi,

1. ep. 52 supra p. 72. 2. Pictavensibus.
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apostolica vos auctoritate monemus atque praecipimus, ut, omni 1074

^ . ,. . ^ j- X Mart.l6

inter vos et Pictavenses canonicos lite sopita, consuetudmem et

iustitiam suam, sicut superius synodali iudicio decretum esse

cognoscitis, sine omni contradictione deinceps eos^ habere permit-

tatis. DataRome in synodo 1 7 Kalendas Aprilis, indictione 12.

I 55. Pontium I episcopum Bigorrensem ceterosque ecclesiae

Ausciensis suffraganeos iubet Guilielmo I archiepiscopo